
 
 

 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

16ª RETIFICAÇÃO AO RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS DO 9º E 
11º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARARUAMA-

RJ Nº 001/2019 
 

EDITAL Nº. 001/2019 
 
RETIFICAÇÃO Nº 016/2020 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019, DE 01 DE 
AGOSTO DE 2019, promove a RETIFICAÇÃO à avaliação médica admissional dos 
candidatos classificados relacionados abaixo, com vistas à nomeação e posse. 
 

RESOLVE: 
 

1) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de AGENTE DE 
SERVIÇOS GERAIS LEVES, incluindo a candidata ANDREA DA PENHA SOUZA, em 
razão de erro material cometido que ora se corrige, tendo como certo o seguinte:  
 

2) RETIFICAR a listagem dos exames médicos admissionais, no cargo de MOTORISTA 
CATEGORIA “D”, incluindo os candidatos LUIS CARLOS PESSANHA PAES, JOÃO 

DOMINGOS DA SILVA NETO E RAFAEL LEANDRO DOS SANTOS, em razão de erro 
material cometido que ora se corrige, tendo como certo o seguinte:  
 

 
 

    

  

 

  
 
  

  

MEDICINA, SEGURANÇA E HIGIENE DO TRABALHO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019  

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS  
9º E 11º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 2019 

 
 

 

CANDIDATO CARGO 
CANDIDATO 

CONSIDERADO 
APTO/INAPTO 

Andrea da Penha Souza Agente de Serviços Gerais Leves APTO 

Luis Carlos Pessanha Paes Motorista Categoria “D” APTO 



 
 

 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

João Domingos da Silva Neto Motorista Categoria “D” APTO 

Rafael Leandro dos Santos Motorista Categoria “D” APTO 

 
 

 
Araruama, 04 de fevereiro de 2020. 

 
 

Lívia Bello 
Prefeita 


